
نگاه آخر

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران با پیروزی شش بر یک مقابل بلاروس، به مقام سوم 
جهان دست یافت. این مهم در حالی توسط بازیکنان کم ادعای ساحلی کسب 
شد که برخلاف فوتبالی ها، نه خبری از قرارداد چندده میلیاردی بین آنها مطرح 
بود و نه قرار است بابت موفقیت در عرصه جهانی، حواله خودرو دریافت کنند. 
تیم ملی فوتبال ساحلی در سال 2017 هم موفق شده بود به مقام سوم جهان 
برسد و این بار نیز این مهم را تکرار کرد. علی میرشکاری، ستاره فوتبال ساحلی 
ایران که گلی تماشــایی مقابل برزیل زده بود، در گفت وگو با هم میهن می گوید 

که هدف آنها برای موفقیت، پاداش نبوده بلکه شادکردن دل مردم بوده است. 

خبری از باخت مصلحتی نبود �
تیم ملــی ایران کــه خیلی زود صعــودش بــه دور بعد را قطعی کــرده بود، 
می توانســت با شکســت مقابل تاهیتی، به ســمت معقول تر جدول برود تا در 
دیدار نیمه نهایی با برزیل مصاف نکند. میرشــکاری در گفت وگو با »هم میهن« 
درخصوص اینکه چرا شکست مصلحتی نخوردند، گفت: »ما از قبل می دانستیم 
با پیروزی مقابل تاهیتی درنهایت باید قبل از فینال با برزیل مصاف کنیم اما ایران 
هم تیم بزرگی است و قرار نیست برای فرار از دیدار با برزیل، شکست مصلحتی 
بدهیم. شکســت مصلحتی در مرام ورزشی ما نیست. با قدرت مقابل تاهیتی 
بــازی کردیــم و انتقام شکســت 2017 را نیز گرفتیم. ما نســل طلایی فوتبال 
ســاحلی هســتیم که توانســتیم موفقیت ســال 2017 را دوباره تکرار کنیم«. 
ملی پوشان فوتبال ساحلی ایران در 7 دوره قبلی حضورشان در این تورنمنت، 
4 بار در مرحله گروهی حذف شدند، 2 بار به مرحله یک چهارم نهایی رسیدند 
و تنها یک بار موفق شــده بودند به جمع 4 تیم برتــر جهان راه یابند که با قبول 
شکست مقابل تاهیتی، ناکام در فینالیست شدن بودند اما در مرحله رده بندی 
موفق شدند ایتالیا را از پیش رو بردارند و مقام سوم جهان را از آنِ خود کنند. در 
این دوره نیز تیم ملی فوتبال ساحلی با قبول شکست مقابل قوی ترین تیم جهان، 
یعنی برزیل، از رسیدن به فینال بازماند. اما پیروزی در دیدار رده بندی موضوعی 
اســت که ساحلی بازها در آن تخصص دارند و بازهم پیروز شدند تا برای دومین 

دوره، مدال برنز جام جهانی را کسب کنند.

قیاس دوباره با ملی پوشان فوتبال �
نتایج تیم ملی فوتبال ایــران در جام جهانی 2022 و بعد از آن حذف در مرحله 
نیمه نهایی جام ملت های قطر مقابل میزبان این رقابت ها، انتقاداتی را در جامعه علیه 

فوتبالیست ها به وجود آورد که چرا این بازیکنان باوجود شکست های پیاپی چنین 
پاداش هایی می گیرند. حالا با موفقیت دوباره فوتبال ساحلی، آن هم در عرصه 
جهانی، انگار داغ دل مردم تازه شده که چرا پاداش ها برای فوتبالیست های 
چمنی با ســایر ورزشکاران این چنین تفاوت فاحشــی دارد. میرشکاری در 

گفت وگو با »هم میهن« درخصوص اینکه چه پاداشــی برای بازیکنان فوتبال 
ســاحلی درنظر گرفته شــده، گفت: »بچه ها واقعاً به خاطر دریافت 

پــاداش بازی نکردند بلکه هــدف تمام ما شــادکردن دل مردم 
بــود. درخصوص پاداش، صحبت خاصی با ما نشــده و اصلًا 
نمی دانیــم میزان پاداشــی که می دهند، چیســت. اما طی 
یکی، دو سال اخیر به نسبت گذشته، فدراسیون فوتبال توجه 
بیشتری به این رشته داشته است که باعث شد تا با برگزاری 
اردوهای قابل قبول در یک ســال اخیر بــا آمادگی کامل به 

مسابقات جام جهانی امارات اعزام شویم«.

سومی با طعم انتقام �
تیم ملی فوتبال ســاحلی هرچند بازهم نتوانست به فینال 

این رقابت ها صعود کند اما تا پای فینال حداقل یک بار توانســت 

انتقامی شــیرین را از تیمی بگیرد که یک بار از آن تیم زخم خورده بود. تیم ملی 
فوتبال ســاحلی در آخرین دوره حضورشــان در جام جهانی 2017 با شکست 
مقابل تیم ملی تاهیتی، از رسیدن به فینال باز مانده بودند. اما در دیدار رده بندی 
با پیروزی مقابل ایتالیا به مقام سوم رسیدند. در این دوره اما ملی پوشان ساحلی 
ایران فرصت انتقام داشــتند و با پیروزی مقابل تاهیتی، مســیر موفقیت را آغاز 
کردند. عملکرد درخشــان شــاگردان علی نادری برابر یکی از برترین تیم های 
فوتبال ســاحلی جهان باعث برتری 5 بر 3 تیم ملی فوتبال ســاحلی ایران شد 
تا ملی پوشــان با ثبت صعودی مقتدرانه به مرحله یک چهــارم نهایی راه یابند. 
همچنیــن پیروزی مقابل امارات، آن هم در فوتبال ســاحلی غــرور دوباره را به 
بازیکنان ایران در این عرصه برگرداند، چراکه از سال 2017 چنین فرصتی برای 
بازیکنان ایران فراهم نبود که بار دیگر بتوانند در مســابقات جهانی عرض اندام 
کنند و نه تنها از سد تیم قدرتمند تاهیتی عبور کنند بلکه با پیروزی مقابل میزبان 
مسابقات که خود در این رقابت ها مدعی محسوب می شد به جمع 4 تیم برتر دنیا 
برسند. گفتنی است تیم ملی فوتبال ساحلی امارات، تجربه دو بار عنوان قهرمانی 

در مسابقات جام جهانی را در کارنامه خود دارد.

41 ثانیه کم آوردند �
تیم ملی فوتبال ساحلی برای شکستن طلسم حضور در نیمه نهایی باید به 
مصاف برزیل می رفت؛ تیمی که رتبه یک رنکینگ جهــان و درواقع  قوی ترین 
تیم ملی ساحلی دنیاســت. ایران با شروعی منطقی مقابل برزیل، توانست دو 
بار دروازه طلایی پوشــان آمریکای جنوبی را باز کند اما سرمربی برزیل با تغییر 
تاکتیک خودش ورق را برگرداند. ســرمربی برزیل کسی نبود جز »اوکتاویو« که 
ســال ها بازیکنان تیم ملی فوتبال ساحلی ایران زیر نظر او تمرین و رشد کردند. 
اوکتاویو شــناخت خیلی خوبی از بازیکنــان ایران داشــت و درواقع مهره های 
شطرنج در اختیارش بود و درنهایت ایران فقط 41 ثانیه کم آورد و با دریافت گل 
سوم در ثانیه های پایانی از رسیدن به فینال باز ماند. برزیل در دیدار پایانی موفق 
شد ایتالیا را گل باران کند و بازهم به مقام قهرمانی برسد و ایران در دیدار رده بندی 
با پیروزی شش بر یک مقابل بلاروس برای دومین بار مقام سوم جهان را کسب 
کرد. علی میرشکاری، بازیکن تیم ملی فوتبال ساحلی که موفق شده بود مقابل 
برزیل دروازه این تیم را باز کند، گفت: »متاسفانه 41 ثانیه کم آوردیم و نتوانستیم 
کار را به ضربات پنالتی بکشــانیم. مقابل برزیل خیلی خــوب بازی کردیم و در 
ثانیه های پایانی هم به خوبی مدیریت کردیم اما فوتبال ساحلی همانند فوتبال، 
بازی لحظه هاست.« میرشکاری درخصوص حضور اوکتاویو و تاثیر این مربی در 
برزیل گفت: »در هر صورت آقای اوکتاویو از بزرگترین مربیان دنیا در این ورزش 
است. آقای اوکتاویو از بازی تیم ملی ایران تمجید کرده بود و ما را شانس قهرمانی 
می دانست. قطعاً حضور او در برزیل تاثیر خودش را گذاشت؛ همچنین ایشان 

شناخت خوبی از بچه های ایران داشت«.

تفاوت فاحش درآمد با فوتبالیست ها �
فوتبالیســت های ایرانی ارقام قراردادشــان طوری بالا رفته که 
در برخی موارد مشاهده شده که بازیکنان ایرانی رقم بیشتری از 
بازیکنان حاضر در لیگ امارات می گیرنــد. قرارداد پیام نیازمند، 
دروازه بان ســپاهان، طبق گفته خودش طوری بسته شده 
که با افزایش نرخ ارز، قرارداد او نیز افزایش پیدا می کند؛ 
موضوعــی که قطعاً در هیچ رشــته دیگری مشــاهده 
نمی شــود. همچنین قرارداد ســایر بازیکنان فوتبال 
نیز به طــور میانگین بیــن 15 تا 20 میلیــارد تومان 
فقط برای یک فصل اســت. میرشکاری در پاسخ به 
سوال خبرنگار هم میهن که بیشترین میزان قرارداد 
بازیکنان فوتبال ســاحلی در لیگ برتر ایران چقدر 
است؟ گفت: »بالاترین رقمی که یک بازیکن فوتبال 
ســاحلی در لیگ ایران دریافت می کند، سالی 600 
میلیون تومان است که البته این رقم امسال به این میزان 

رسیده و سال های قبل به مراتب کمتر بود«.

علی میرشکاری بازیکن تیم ملی فوتبال ساحلی ایران می گوید 
تلاش آنها برای موفقیت، مسائل مالی نبوده است
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کتابخانه

از مشهورترین رمان های مجاری 
رمــان »مســافر و مهتــاب«، نوشــته آنتال 
صرب، بــا ترجمه فرنــاز حائــری در 2۹4 
صفحــه و بــا قیمــت 220 هــزار تومــان 
توســط نشر نو منتشــر شــد. آنتال صرب 
را از مهم ترین نویســندگان مجــار در قرن 
بیســتم می دانند که علاوه بــر رمان هایی 
که نگاشت، آثار سترگی نیز در حوزه تاریخ 
ادبیات از او به جا مانده اســت. »مســافر و 
مهتاب« از مشــهورترین رمان های ادبیات 
معاصر مجارســتان، از آن جا آغاز می شود 
کــه زوجــی بــرای ماه عســل وارد ایتالیــا 
می شــوند. با ورود به ونیز، گذشــته  دوباره 
جان می گیرد. خاطــرات دوران نوجوانی، 
عصیانگری و حلقه دوســتان قدیمی زنده 
می شــود. دیدار کوچه ها و فضاهای شهر، 
جرقه ای می شــود برای تحــولات روحی و 
عاطفی. ملاقات های ناگهانی و خبرهای نو به این تحولات دامن می زنند 
و جملگی دست به دســت هم می دهند تا گذشــته در اکنون زنده شود و 
نوسان میان این دو، داســتانی سرشار از جزئیات و وقایع پدید بیاورد در 

کشاکش عمیق ترین احساسات عواطف بشری.

مسافر و مهتاب 
 نویسنده: 

آنتال صرب
 مترجم: 

فرناز حائری
 انتشارات: 

نشرنو 

تاریخ

سوءقصد به محمدعلی شاه قاجار
بعدازظهر ۸ اسفندماه 12۸6، 
اتوموبیــل محمدعلی  شــاه که 
به قصد تفرج عازم دوشــان تپه 
مورد ســوءقصد مخالفان  بود، 
قــرار گرفت. در ایــن حادثه به 
شــاه آسیبی نرســید، زیرا او نه 
در آن اتومبیل که در کالســکه 

پشــت سر حضور داشت. این سوءقصد زمانی صورت گرفت که شاه دست 
دوستی به سوی مشروطه خواهان دراز کرده بود. او در اوایل محرم در مورد 
مشــروطه خواه بودنش برای علمای نجف تلگرافی مخابره کرد. آنها نیز در 
نیمه محرم تلگرافی مبنی بر تشــکر از مســاعدت شــاه با مشروطه ارسال 
کردند. اقدام دیگر محمدعلی شاه درست روز قبل از ترورش صورت گرفت 
کــه او از وکلای مجلس قدردانی و اعلام کرد، روز افتتاح مجلس رســماً در 
آنجا حاضر خواهد شــد. قرائت دســتخط شــاه، همه وکلای مجلس را به 
تحسین واداشت. با این تفاسیر جدا از محکومیت اخلاقی خشونت، حتی 
از نظر سیاســی نیز هیچ دلیل موجهی برای این ترور وجود نداشت. حیدر 
خان عمواوغلی و همفکرانش، اظهار دوســتی شــاه را فریبکارانه و موقتی 
می دانســتند، بنابراین دســت به این کنش خطا زدند؛ عملیاتی ناکام که 

نتیجه ای جز شکرآب شدن رابطه شاه با مشروطه خواهان نداشت.  

 چهره

آقای آواز ایران
هشــتم اســفندماه 1364، چشــم از جهان فروبست و صدای آســمانی او به  
آسمان ها پیوســت؛ خواننده ای که قرن ها شاید طول بکشد تا نادره ای چون 
او دوباره ظهور کند. غلامحسین بنان، نتیجه محمدشاه قاجار بود و بهره مند 
از همان پرنســیب های اشــرافی نیاکانــش. در صدایش نیــز همان صلابت 
آریستوکراتیک پیوند می خورد با خلوص قلبی که در مخمل صدایش، هوش از 
سر شنوندگان می برد. نخستین بار در سال 1306 و در 16 سالگی خوانندگی 
را آزمود، اما از شــهریورماه 1321 بود که وارد رادیو شد و به همکاری با روح الله 
خالقی پرداخت. با شــروع به کار برنامه »گل های رنگارنــگ« نیز بدان برنامه 
پیوست. بیش از 350 آهنگ با صدای او در دسترس ماست و بسیاری از آنها به 
بخشی از حافظه جمعی جامعه ایران بدل شده اند؛ 
از »الهه ناز« و »بهار دلنشــین« تــا »ای ایران« و 
»کاروان«. از همســرش نقل شده است که 
بنــان خود بهتریــن اثرش را »حــالا چرا« و 
»کاروان« می دانست و گفته بود: »کاروان را 
برای بعد از مرگم خوانده ام«. متن این آهنگ 
اما مصداقی از حال دوستداران پرشمار او 
نیز هست: آقای بنان، با ما بودی، بی ما 

رفتی، تنها ماندیم و تنها رفتی. 

 سیاست های مسدود
سینمای مستقل

بدیهی اســت هــر جــا و در هــر محفل و جشــن و 
جشــنواره هنری ای که عنوان جایــزه ای به نام ایران 
گره می خــورده، هم موجب اعتبار اســت، هم مایه 
افتخار. به همین خاطر اســت که جشــنواره امسال 
برلین هم با اینکه از داخل ایران فیلمی برای نمایش 
نرفته بود، اما دلنشین بود؛ چراکه چند اثر سینمایی 
مستقل توانســتند در آنجا نظر مخاطبان، منتقدان 
و داوران را جلب کنند. ازجمله فیلم »کیک محبوب 
من« که جایزه فیبرشی این جشنواره را کسب کرد و 
موردتوجه و تشــویق بسیاری قرار گرفت. در پس این 
رخداد شیرین اما یک واقعیت تلخی هم نهفته است و 
آن نه فقط عدم حضور بهتاش صناعی ها و مریم مقدم 
به عنــوان کارگردان های فیلم در جشــنواره به دلیل 
ممنوع ازخروجی که اساساً عدم حضور فیلم ها و آثاری 
که در داخل ایران ســاخته شــده در این جشنواره و 
جشنواره های دیگر است که تداوم این روند می تواند 
بــه انــزوای ســینمای ایــران در ســطح بین المللی 
بیانجامد. البته این انزوا به معنای عدم حضور فیلم یا 
فیلمسازی ایرانی در این جشنواره ها نیست، چراکه 
فیلم های ایرانی ساخته شده در بیرون از مرزها امکان 
حضور در این جشــنواره ها را دارند و چه بســا ممکن 
است فیلم های ضعیف یا فیلمسازان متوسط الحال 
هم از شانس بیشــتری برای حضور برخوردار بوده، 
به هرحال نام ایران را یدک کشیده و به عنوان نماینده 
سینمای ایران معرفی و شناخته شوند. خوشبختانه 
فیلمسازانی مثل بهتاش صناعی ها، کارگردان های 
امتحــان پس داده اند که در همین آب و خاک رشــد 
کرده، فیلم ســاختند و سینما را می شناسند و بلدند 
اما همه اینطور نیستند و همیشه فیلم های شاخصی 
از سینمای مستقل ایران در این جشنواره ها حضورر 
نمی یابند. نمونه اش فیلم »عنکبوت مقدس« بود که 
فارغ از موضوع جنجالــی اش، فیلم خوبی از حیث 
سینمایی و زیبایی شناسی نبود، اما به دلیل آنکه بیرون 
از مرزهای ایران و مناسبات سینمایی ایران به عنوان 
یک فیلم معترض و اپوزیســیون در جشنواره حضور 
یافت، موردتوجه قرار گرفت و اعتباری برای خودش 
خرید. این هشــداری اســت برای سیاســت گذاران 
و مدیران ســینمایی کشــور که با ســخت گیری ها، 
ممیزی ها، اعمال محدودیت و نظارت های افراطی، 
فضای کار را برای تولید فیلم در داخل کشــور دشوار 
کــرده و مانــع و دســت انداز بزرگی برای شــکوفایی 
اســتعدادهای داخلی و فیلمســازان خــلاق و نوآور 
می شــوند که نمی توانند فیلم خود را بسازند یا با آثار 
آنهــا برخوردهای قهری و حذفــی صورت می گیرد. 
برخوردهای سلبی، سیاسی و جناحی با سینماگران 
و هژمونیک کــردن فضای تولید فیلم درنهایت منجر 
به حذف و نابودی سینمای مستقل نمی شود، بلکه 
امکانی برای رشــد آن به وجود مــی آورد که درنهایت 
به مثابه ســینمای موازی یا آلترناتیو به حیات خود یا 
به شــکل زیرزمینی یا فرامرزی ادامه داده و می تواند 
در رقابت های بین المللی حضور مؤثری داشته باشد. 
به عبارت دیگر، دود سیاســت های مسدودکننده که 
ســینما را بــا مرزبندی های خــودی و غیرخودی به 
امری محفلــی و جناحی تقلیل می دهد درنهایت به 
چشم خود مسئولان سینمایی می رود. سینما، هنری 
پویاســت که همواره در یک مقاومت و ایستادگی به 
زایش خود دســت زده و خود را بازتولید می کند. هنر 
ازآن دســت مقولاتی اســت که وقتــی در را به رویش 
ببنــدد از پنجره می آید و اگر پنجــره را قفل کنند، از 
دیوار بالا می رود. این جریان پویا و سیال را نمی توان 
متوقف کرد. چنان که امروز شــاهد ظهور ســینما و 
ســینماگرانی هســتیم که در ذیل مفهوم »سینمای 
مهاجرت« یا »ســینمای ســایه« تعریف می شــوند. 
ســینمایی که جغرافیای آن ایران نیست اما محتوا، 
مضمون و سازندگان آن متعلق به ایران و ایرانی است. 
وقتــی امکان تنوع و تکثر ســلیقه ها و اندیشــه های 
گوناگون بــرای تولید فیلم در داخل فراهم نشــود و 
سینما زیر سایه سنگین سیاست نفس بکشد، راهی 
بــه رهایی از این مخمصه می یابد و مدام می کوشــد 
تا خــود را از محدودیت ها و مســدودیت ها آزاد کند. 
آنگاه فقط مسافرانی که گمان می کنیم بیگانه اند در 
ایستگاه پیاده نمی شوند، بلکه ایستگاه و قطار خود 
را می سازند و مســیر خود را می روند. سینمای ایران 
اکنون در شرایطی به سر می برد که خود در حال تولد 
و تولید رقیب خود است و این می تواند مصداق نوعی 
انتحار ســینمایی باشد. بزرگ شــدن دایره سینمای 
دولتــی، به حــذف ســینماگران غیردولتــی منجر 
نمی شود، فرصتی برای شکل گیری سینمای آلترناتیو 
می شــود که می تواند گوی و میدان را به نفع خود در 
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